
 
 
 

 

Expedient: EC25/000034 
Procediment: obert simplificat abreujat 
Assumpte: Resolució adjudicació 
contracte 

 
 
 

RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE 
Procediment obert simplificat abreujat 

 
Dades identificadores del contracte 
Contracte: Administratiu 
Àrea promotora: Direcció de Recursos 
Tipus: Subministrament 
Expedient: “Subministrament de taquilles i bancs de vestidor per l’ETAP 
Llobregat”  
EC25/000034 
Procediment de Selecció: La proposta d’adjudicació recaurà sobre aquella oferta que 
ofereixi la millor relació qualitat-preu, entesa com la que obtingui la major puntuació 
resultant de la suma de la valoració del preu i de la qualitat. 
Pressupost de licitació: 42.900 € IVA exclòs. 
Termini d’execució: Quaranta-cinc (45) dies  
Possibilitat de pròrroga: No 
 
Antecedents: 

1. Per resolució del Director de l’Ens d’Abastament d’Aigua Ter Llobregat de 
data 3 de març de 2025, es va aprovar l’expedient de contractació del 
contracte de referència i es va acordar l’obertura del procediment 
d’adjudicació obert simplificat abreujat mitjançant l’eina del sobre digital de 
la Plataforma de Serveis de Contractació Pública. 

 
2. En data 27 de març de 2025 va finalitzar el període de presentació de 

l’únic sobre digital, en el que es va presentar en temps i forma les 
següents empreses: 
 

 



 
 
 

 

Es fa constar que l’empresa Capmany Muntatges SLU ha presentat dues 
ofertes dins del termini de presentació d’ofertes, no obstant, ha comunicat 
de manera fefaent a l’òrgan de contractació que l’última oferta presentada 
substitueix l’anterior. Per tant, l’oferta que s’ha tingut en compte és la 
presentada en data 14 de març de 2025 a les 09:21:27 hores amb registre 
d’entrada 9020/12332/2025.  
 

3. Transcorregudes 24 hores després de finalitzat el termini de presentació 
d’ofertes, s’ha demanat a les empreses licitadores que introdueixin la 
paraula clau. 

 
4. En data 31 de març de 2025 a les 11:17h, el Departament de Compres i 

Contractació va procedir a l’obertura no pública del sobre digital de les 
empreses presentades.  
 

De la documentació presentada per l’empresa GS OFIMÀTICA SL es 
comprova que els productes a subministrar per part d’aquesta empresa no 
compleixen amb els requisits tècnics mínims especificats al PPT i, en 
conseqüència, l’empresa ha de quedar exclosa del procediment. 

 
5. Les empreses participants han presentat la declaració responsable, 

d’acord amb els termes previstos en la clàusula 14.1.A del Plec de 
Clàusules Administratives Particulars i les ofertes que han estat avaluades 
i classificades amb les puntuacions totals i parcials següents en aplicació 
dels criteris de valoració establerts en el Plec de Clàusules 
Administratives Particulars:  
 

 
 
 

6. Atès que l’oferta licitadora que ha obtingut la millor  puntuació incorre en 
presumpció d’anormalitat, el departament de contractació d’acord amb la 



 
 
 

 

clàusula 17 del PCAP li requereix per escrit per tal que presenti les 
precisions que consideri oportunes sobre la viabilitat de l’oferta i les 
pertinents justificacions dels preus. A tal efecte se li dona un termini 
màxim de cinc (5) dies hàbils, a comptar des de l’enviament de la 
comunicació corresponent per presentar la informació, els documents i les 
justificacions per escrit.  
 

En data 14 d’abril de 2025 l’empresa GERALVEZ Y PROYECTOS Y 
CONTRAC S.L. ha presentat la justificació dels preus que, un cop 
estudiada pel departament promotor, s’ha acceptat. 
 

7. En data 22 d’abril de 2025 el Departament de Contractació requereix per 
l’eina del sobre digital de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública 
la documentació prèvia a l’adjudicació definitiva a l’empresa GERALVEZ 
Y PROYECTOS Y CONTRAC S.L. proposada com a adjudicatària, atès 
que la seva oferta ha obtingut la major puntuació resultant de la suma de 
la valoració del preu i de la qualitat i la seva oferta no s’ha de considerar 
amb valors anormals d’acord amb els càlculs efectuats. 
 

8. Un cop presentada la documentació administrativa sol·licitada es va 
procedir a la seva revisió per part del Departament de Compres i 
Contractació i del Departament promotor i es va decidir que aquesta era 
correcta. 

 
Fonaments: 
I. D’acord amb la clàusula dinovena del Plec de Clàusules Administratives 

Particulars; 
 
II. Vista la proposta d’adjudicació del Cap de Compres i Contractació de data 

22 d’abril de 2025; 

 

III. Atès que no tinc cap interès personal, familiar, professional, econòmic, 

polític o qualsevol altre compartit amb les empreses presentades en 

aquesta licitació; 

 

IV. D’acord amb el que disposa l’article 150 de la Llei 9/2017, de 8 de 

novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a 

l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del 

Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 i d’acord amb 

la proposta d’adjudicació 

 
 
 
 



 
 
 

 

RESOLC: 
 
1. Excloure l’empresa GS OFIMÀTICA S.L, d’acord amb l’apartat K del quadre de 

característiques del PCAP, atès que els productes a subministrar no compleixin 
amb els requisits tècnics mínims especificats al PPT.  

 
2. Adjudicar a l’empresa GERALVEZ PROYECTOS Y CONTRAC S.L amb CIF 

B88404538 el contracte del “Subministrament de taquilles i bancs de vestidor 
per l’ETAP Llobregat”, per un import total de VINT MIL CINC-CENTS 
NORANTA-SEIS EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS (20.596,46 €) IVA 
exclòs i amb un termini d’execució dels treballs igual o inferior a VINT (20) 
DIES NATURALS a comptar des de la data de formalització del contracte, 
d’acord amb la proposta ofertada per aquesta empresa, que es regirà pel 
PCAP, pel PPT d’aquest expedient i per l’oferta de l’adjudicatari. 
 

3. Designar com a responsable del contracte la Sra. Sílvia Garcia Jiménez, 
Responsable de Serveis Generals i Coordinació de Recursos.  

 

4. Notificar la resolució als licitadors, en la que s’indiqui que contra aquesta 
resolució, les persones interessades poden interposar un recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos a comptar de 
l’endemà de la publicació, d’acord amb el que preveu l’article 46.1 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa. 

 
Així mateix, es pot interposar potestativament un recurs de reposició, previ al 
recurs contenciós administratiu, davant l’òrgan que va dictar l’acte, en el 
termini d’un mes a comptar de l’endemà de la publicació, segons el que 
disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques o qualsevol 
altre recurs que consideri convenient per a la defensa dels seus interessos. 

 
5. Publicar l’adjudicació del contracte en el perfil de contractant, d’acord amb el 

que disposa l’article 159.6.e) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic, per la que es transposen a l’ordenament jurídic 
espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE, de 
26 de febrer de 2018. 
 

6. La  formalització  es farà de conformitat amb l’art. 159.6g) de la LCSP i  serà 
dins dels cinc (5) dies hàbils següents a  aquell en que es realitzi la notificació 
d’adjudicació, d’acord amb el PCAP. 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Director de l'Ens d'Abastament d'Aigua Ter-Llobregat. 
Sant Joan Despí, a data signatura electrònica 
 





 
 


 


Expedient: EC25/000034 
Procediment:  obert 
Simplificat Abreujat 
Assumpte: Proposta 
adjudicació contracte 


 


 
 
 
INFORME PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE 
Procediment obert Simplificat Abreujat 


 
Dades identificadores del contracte 
Contracte: Administratiu 
Àrea promotora: Direcció de Recursos 
Tipus: Subministrament 
Expedient: “Subministrament de taquilles i bancs de vestidor per l’ETAP 
Llobregat”  
EC25/000034 
Procediment de Selecció: La proposta d’adjudicació recaurà sobre aquella oferta 
que ofereixi la millor relació qualitat-preu, entesa com la que obtingui la major 
puntuació resultant de la suma de la valoració del preu i de la qualitat. 
Pressupost de licitació: 42.900 € IVA exclòs. 
Termini d’execució: Quaranta-cinc (45) dies  
Possibilitat de pròrroga: No 
 
ANTECEDENTS  
 
1. El dia 4 de març de 2025 a les 13:06h s’ha publicat a la plataforma de 


contractació pública de la Generalitat de Catalunya la licitació del 
procediment simplificat abreujat dels “Subministrament de taquilles i bancs 
de vestidor per l’ETAP Llobregat”. 
 


2. Arrel d’una consulta durant la licitació es va considerar oportú corregir la 
clàusula 2 del PPT, correcció que ampliava l’abast del material d’una part de 
l’objecte del contracte, motiu pel qual es va ampliar el termini de presentació 
d’ofertes del dia 20 de març de 2025 al dia 27 de març de 2025 a les 13h ha 
finalitzat el període de presentació de l’únic sobre digital, en el que s’han 
presentat en temps i forma les següents empreses:  
 
 
 
 
 
 
 







 
 


 


 
 


Es fa constar que l’empresa Capmany Muntatges SLU ha presentat dues 
ofertes dins del termini de presentació d’ofertes, no obstant, ha comunicat de 
manera fefaent a l’òrgan de contractació que l’última oferta presentada 
substitueix l’anterior. Per tant, l’oferta que s’ha tingut en compte és la 
presentada en data 14 de març de 2025 a les 09:21:27 hores amb registre 
d’entrada 9020/12332/2025.  
 


3. Finalitzat el termini de presentació d’ofertes, s’ha demanat a les empreses 
licitadores que introdueixin la paraula clau. 
 


4. En data 31 de març de 2025 de a les 11:17h, el Departament de Compres i 
Contractació ha procedit a l’obertura no pública del sobre digital de les 
empreses presentades. 


 
5. Revisades les ofertes per part del Departament de Compres i Contractació 


amb suport del departament promotor de l’expedient, es detecten les 
següents mancances o defectes a la documentació presentada per les 
empreses CODIBAIX, SLU, GOOD WORK GRUP EQUIPAMENTS,S.L, GS 
OFIMÀTICA S.L, TEMO S.L, TREKSA SUMINISTROS INDUSTRIALES, les 
quals seran requerides per a què lliurin en el termini màxim de tres dies 
hàbils la documentació que es detalla a fi i efecte d’esmenar els defectes 
observats a la documentació presentada. Aquesta documentació s’haurà de 
presentar mitjançant l’eina del sobre digital de la Plataforma de serveis de 
contractació pública: 


 


- L’empresa CODIBAIX ha de presentar fitxa tècnica segons lo establert al PPT. 
- L’empresa GOOD WORK GRUP EQUIPAMENTS ha de presentar l’annex 1 i l’annex 2 


complets. 
- L’empresa GS OFIMÀTICA ha de presentar fitxa tècnica segons lo establert al PPT. 
- L’empresa TEMO ha de presentar fitxa tècnica segons lo establert al PPT. 
- L’empresa TREKSA SUMINISTROS INDUSTRIALES SL ha de presentar fitxa tècnica 


segons lo establert al PPT. 


 
 
 







 
 


 


6. S’accepten les esmenes i aclariments presentats en temps i forma per part 
de les empreses CODIBAIX SLU, GOOD WORK GRUP EQUIPAMENTS 
S.L, TEMO S.L i TREKSA SUMINISTROS INDUSTRIALES. Excepte les de 
l’empresa GS OFIMÀTICA SL que no ha presentat la documentació 
sol·licitada dins del termini establert a tal efecte i, en conseqüència, aquesta 
empresa ha de quedar exclosa del procediment, d’acord amb l’apartat K del 
quadre de característiques del PCAP, atès que els productes a subministrar 
no compleixin amb els requisits tècnics mínims especificats al PPT. 
 


7. Avaluades les ofertes, les empreses admeses han obtingut, de manera 
provisional, les següents puntuacions totals i parcials en aplicació dels 
criteris de valoració establerts en el Plec de Clàusules Administratives 
Particulars: 


 


 
 


8. Són admeses i acceptades les propostes de l’expedient i, un cop efectuats 
els càlculs per a la determinació de l’existència d’ofertes presumptament 
anormals de conformitat amb la lletra V del quadre de característiques del 
PCAP, s’ha detectat que l’oferta que ha obtingut la millor puntuació és 
anormalment baixa. 
 







 
 


 


 


9. En conseqüència, se li ha donat un termini màxim de cinc dies hàbils per 
justificar els preus i la viabilitat de l’oferta presentada.  


 


En data 14 d’abril de 2025 l’empresa GERALVEZ PROYECTOS Y 


CONTRAC S.L. ha presentat la justificació dels preus que, un cop estudiada, 


s’ha acceptat d’acord amb l’informe tècnic emès en data 17 d’abril de 2025 


quedant la classificació de les ofertes admeses de la següent manera: 


  


 
 


 
Atès tot l’exposat i atès que no tinc cap interès personal, familiar, professional, 
econòmic, polític o qualsevol altre compartit amb les empreses presentades en 
aquesta licitació, es PROPOSA a l’òrgan de contractació: 
 







 
 


 


1. Excloure l’empresa GS OFIMÀTICA S.L, d’acord amb l’apartat K del quadre 
de característiques del PCAP, atès que els productes a subministrar no 
compleixin amb els requisits tècnics mínims especificats al PPT. 
 


2. Adjudicar a l’empresa GERALVEZ PROYECTOS Y CONTRAC S.L amb CIF 
B88404538 el contracte del “Subministrament de taquilles i bancs de vestidor 
per l’ETAP Llobregat”, per un import total de VINT MIL CINC-CENTS 
NORANTA-SEIS EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS (20.596,46 €) 
IVA exclòs i amb un termini d’execució dels treballs igual o inferior a VINT 
(20) DIES NATURALS a comptar des de la data de formalització del 
contracte, d’acord amb la proposta ofertada per  aquesta empresa.  


 
3. Designar com a responsable del contracte la Sra. Sílvia Garcia Jiménez, 


Responsable de Serveis Generals i Coordinació de Recursos. 
 


 
 
 
 


 
Cap de Compres i Contractació 
Sant Joan Despí, a data signatura electrònica 
 





				2025-04-22T12:23:43+0200









